[image: image1.emf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2022                                                                                                                               № 189
О типовой форме согласия на обработку персональных данных местной

администрацией МО Пениковское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь статьей 9 федерального закона от 27.07.2006 № 152-фз «О персональных данных», подпунктом «а», «б» пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211, Уставом МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, во исполнение нормотворческой инициативы Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных в местной администрации МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области специалиста 1 категории сектора по служебному и архивному делопроизводству.
2.
Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных местной администрацией МО Пениковское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению к настоящему Постановлению.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Пениковское сельское поселение                                                              В.Н. Бородийчук
_1440398697.unknown